BALANGO ORCAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

09060 - HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA

Exercicio: 2023

RECEITAS ORG AMENTARIAS

RECEITAS CORRENTES (I)

RECEITA PATRIMOMIAL

RECEITA DE SERVICOS

TRANSFEREMNCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL (ll)

TRANSFEREMNCIAS DE CAPITAL
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I} = {1 + I}
Operagies de Crédito/Refinanciamento (IV)
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (Il + IV)
DEFICIT (VI)
TOTAL (VII) = [V + V1)

Recursos Amecadados em Exercicios Anteriores

DESPESAS ORCAMENTARIAS

DESPESAS CORRENTES (VI

Pesscal E Encargos Sociais

Outras Despesas Comentes
DESPESAS DE CAPITAL (IX)

Investimentos
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIl + 1X + X)
AMORTIZAG AO DA DIVIDA! REFINANCIAMENTO (X11)
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIIN)= (XI+ X
SUPERAVIT (XIV)
TOTAL (XV) = (XNl + XIV)
RESERVA DO RPPS

PREVISAD INICIAL

3.356.290,00
4.360,00
30,00
3.350.100,00
1.500,00
1.350,00
1.350,00
3.357.640,00

3.357.640,00

3.357.640,00

DOTAGAD INICIAL

89.957.425,00
26.073.625,00
63.883.800,00
16.000.000,00
16.000.000,00
105.957.425,00
0,00
105.957.425,00
0,00
105.957.425,00
0,00

PREVISAO
ATUALIZADA

3.356.290,00
430,00
30,00
3.350.100,00
1.800,00
1.350,00
1.350,00
3.357.640,00

3.357.640,00

3.357.640,00

DOTAGAD
ATUALIZADA

99.697.856,00
34.252 595,00
B5.445.261,00
29.914.145,00
29.914.145,00
129.612.001,00
0,00
129.612.001,00
0,00
129.612.001,00
0,00

RECEITAS
REALIZADAS

9.571.440,48
1.992,54

9.530.631,68
35.816,26

9.571.440,48

9.571.440,48
119.123.023,14
128.694.463,62

DESPESAS
EMPEMHADAS

98.780.991,81
33,342 505 58
B5.438.306,23
29,913.471,81
29.913.471,51
128.504.453,62
0,00
128.504.453,62
0,00
128.504.453,62
0,00

SALDO

£.215.150,48
2367 45
-30,00
£.180.531,68
37.016,26
1.350,00
-1.350,00
£.213.800,48

6.213.800,43

125.336.823,62

DESPESAS
LIQUIDADAS

93.679.019,69
33342 505,58
BD.336.424,11
28.702.367,58
28.702.367,68
122.381.387,37
0,00
122.381.387,37
0,00
122.381.387,37
0,00

DESPESAS PAGAS

B4.7T2.037,22
30.292 669,11
54 479,368,141
24,127.462,42
24.127.462,42
108,899,499, 54
0,00
108.899.499,54
0,00
108.899.499 54
0,00

SALDO DA

DOTACAD
916.864,19
909.999 47
6.864,77
73,19
673,19
917.537,38
0,00
917.537,38
0,00
917.537,38
0,00




